ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июня 2017 г. г- Ставрополь № 250-п

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия пра
вовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государст
венных нужд Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов
и обеспечению их исполнения в Ставропольском крае, утвержденные по
становлением Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2015 г.
№ 508-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Требования
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, со
держанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Став
ропольском крае, утвержденные постановлением Правительства Ставро
польского края от 30 ноября 2015 г. № 508-п «Об утверждении Требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере за
купок для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, со
держанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Став
ропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 597-п, от 29 июня
2016 г. № 261-п и от 27 декабря 2016 г. № 549-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой и возложить на заместителя председателя Правительства Ставрополь
ского края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

Ш \  УТВЕРЖДЕНЫ

рШшновлением Правительства
h  йтавропольского края

&  -V /\W
Щ22  июня 2017 г. № 250-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Требования к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных
нужд Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обес
печению их исполнения в Ставропольском крае

1. В пункте 13 слово «соответствующем» исключить.

2. В абзаце первом пункта 15 слова «на очередной финансовый год
принимаются ежегодно до 01 марта текущего финансового года и» исклю
чить.

3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Правовые акты государственных органов пересматриваются соот

ветствующими государственными органами ежегодно до 01 апреля текущего
финансового года в порядке, предусмотренном пунктами ЗЗ1 и ЗЗ2 настоящих
Требований.».

4. В пункте 20:
4.1. В абзаце первом слова «, за исключением случаев их пересмотра в

соответствии с пунктом 19 настоящих Требований,» исключить.
4.2. Дополнить подпунктом «21» следующего содержания:
«21) принятия решения, предусмотренного подпунктом «1» пункта 331

настоящих Требований;».
4.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Изменения в правовые акты государственных органов в случаях, пре

дусмотренных подпунктами «2» и «21» настоящего пункта, вносятся государ
ственными органами не позднее трех месяцев со дня утверждения изменений
правовых актов Правительства Ставропольского края, предусмотренных
подпунктом «1» пункта 1 настоящих Требований, или принятия решения,
предусмотренного подпунктом «1» пункта 331 настоящих Требований, если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законо
дательством Ставропольского края.».

5. В пункте 24:
5.1. В абзаце втором слова «на официальном сайте разработчика в ин

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами
«в единой информационной системе в сфере закупок».

2

5.2. Абзац третий признать утратившим силу.

6. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Срок проведения обсуждения проектов правовых актов и поясни

тельных записок к ним устанавливается их разработчиком, но не может быть
менее 7 календарных дней со дня их размещения в единой информационной
системе.».

7. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Разработчик не позднее 5 рабочих дней со дня рассмотрения пред

ложений размещает эти предложения и ответы на них в единой информаци
онной системе.».

8. Пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия при государственном органе общественного со

вета, проект правового акта государственного органа, предусмотренный аб
зацем третьим подпункта «2» пункта 1 настоящих Требований, подлежит
обязательному предварительному обсуждению на заседании общественного
совета при комитете Ставропольского края по государственным закупкам на
основании письменного обращения руководителя этого государственного ор
гана.».

9. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Решение общественного совета принимается в порядке, преду

смотренном положением об общественном совете при соответствующем раз
работчике или при комитете Ставропольского края по государственным за
купкам, в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 29 настоящих
Требований, и оформляется протоколом заседания общественного совета, ко
торый в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания общественного
совета размещается в единой информационной системе разработчиком.

В случае, если обязательное предварительное обсуждение проекта пра
вового акта государственного органа было проведено на заседании общест
венного совета при комитете Ставропольского края по государственным за
купкам в соответствии с абзацем вторым пункта 29 настоящих Требований,
комитет Ставропольского края по государственным закупкам в течение 2 ра
бочих дней со дня проведения такого обсуждения передает протокол заседа
ния общественного совета соответствующему государственному органу, ко
торый в течение 2 рабочих дней со дня получения размещает его в единой
информационной системе.».

10. Дополнить пунктом 331 следующего содержания:
«33 \  Пересмотр правовых актов государственных органов, предусмот

ренный пунктом 19 настоящих Требований, осуществляется на заседании
общественного совета при соответствующем государственном органе, кото
рым принимается одно из следующих решений:

3

1) о необходимости внесения изменений в правовой акт государствен
ного органа в порядке, установленном для его принятия;

2) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт
государственного органа.

Такое решение принимается соответствующим общественным советом
в порядке, предусмотренном положением о нем, и оформляется протоколом
заседания общественного совета.».

11. Дополнить пунктом ЗЗ2 следующего содержания:
«ЗЗ2. В случае отсутствия при государственном органе общественного

совета, на основании письменного обращения руководителя этого государст
венного органа осуществляется пересмотр правового акта, предусмотренно
го:

абзацем вторым подпункта «2» пункта 1 настоящих Требований, осу
ществляется на заседании общественного совета при министерстве финансов
Ставропольского края;

абзацем третьим подпункта «2» пункта 1 настоящих Требований, осу
ществляется на заседании общественного совета при комитете Ставрополь
ского края по государственным закупкам.

По результатам пересмотра указанных правовых актов государственно
го органа в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, министерство
финансов Ставропольского края (в случае пересмотра правового акта госу
дарственного органа на заседании общественного совета при министерстве
финансов Ставропольского края) или комитет Ставропольского края по госу
дарственным закупкам (в случае пересмотра правового акта государственно
го органа на заседании общественного совета при комитете Ставропольского
края по государственным закупкам) в течение 2 рабочих дней со дня прове
дения заседания общественного совета передает протокол заседания общест
венного совета соответствующему государственному органу.».